翁源县政务服务数据管理局文件

翁政数〔2020〕8 号

关于公布实施《翁源县政务服务事项免证办
清单（第二批）》的通知

各镇政府，各有关单位：

根据市政数局《关于大力推进政务服务事项免证办和邮递办

工作的通知》要求，为深入推进减负便民，减少企业、群众提交

纸质材料数量以及跑动次数，我局结合我县现有政务服务事项，

梳理形成了《翁源县政务服务事项免证办清单（第二批）》（附件

1），现予以公布实施，并将有关事宜通知如下：

免证办已列入韶关市对我县“数字政府”和政务服务绩效考

核，请各有关部门要严格按照我县公布的第一批、第二批《翁源

县政务服务事项免证办清单》及《政务服务事项免证办应用规则》

（附件 3），积极使用市“一门式一网式”政务服务信息系统推进

政务服务事项免证办工作。组织审批科（股）室和窗口工作人员

贯彻落实通知要求，建立健全有关机制，对免证办事项不再要求

行政相对人提供相应纸质证照材料。各收件窗口认真学习《“一门

式一网式”政务服务信息系统电子证照用证操作指引》（附件 2），

熟练使用免证办功能，积极通过智能获取电子证照的方式提高工

作效率，提高我县一门一网系统调用电子证照的用证率。

各部门在推进政务服务事项免证办工作中遇到的问题，请径

向我局反映。

附件： 1.翁源县政务服务事项免证办清单（第二批）

2.“一门式一网式”政务服务信息系统电子证照用

证操作指引

3.政务服务事项免证办应用规则

翁源县政务服务数据管理局

2020 年 9 月 16 日

（联系人及电话：县政务服务数据管理局，黄学君，2860006；

县行政服务中心，王莎，2823828）